La Recognitio Summariarum y la Resolutio dialectica cons- tituyeron en realidad un todo único. Vora Cruz, en efecto, divi-

(1) Escogeron sive Introductio in Aristotelis Dialeticanam.- Compluti, 1557.- Summa Summariarum. Ibid., 1557, 1571, 1584, 1586.- Commentarii in quinque voces Porfirii. Ibid., 1557.- In Praedicamenta et Categorias. Ibid., 1558.- In librum Po- riciornias, sive de interpretatione. Ibid., 1558.- Commenta- riis in Categorias Aristotelis. Ibid., 1558.- Commentarius in libros de posteriori resolutione.- Ibid., 1558.- Apologia Aris- totelis. Ibid., 1560.- Commentarius in octo libros Physicorum. Ibid., 1567.- Commentarius in Topica. Ibid., 1569.- Commen- tarius in quatuor libros de caelo. Ibid., 1576, etc.

do la materia de la Dialéctica en dos partes, incluyendo en la primera "quicquid spectat ad tractatum Summularum, cui et addonus locorum et Elementorum tractatur", que es precisamente el contenido de la Recognitio, dejando para la segunda el examen de la Dialéctica "quam vocant magnam", asunto del que se ocupa en la Resolutio.

La primera de las partes enunciadas comprende:

A. TRACTATUS SUMMULARUM, en cuyos 26 capítulos trata su autor de los términos, suposiciones y ampliaciones, "quae omnia volunt praecludia quacdam tradi solent iuvnibus ante ipsam soriem Dialecticam", proscindiendo en absoluto de lo superfluo y de cuanto pudioso contribuir a complicar los problemas objeto de la exposición, "cum saccum iam alio tondat, et ex decropita aotato in istis Summulis et Sophismatibus rursus videatur iuvenescere et ad sobrietatem sapere". Cita ahora como ejemplos de esta misma dirección a Juan Faber, (1478-1541) y, otra vez, a Titelman, reproduciendo el siguiente notable pasaje del padre Carvajal, quo expresa fielmente su propio pensamiento:

"Quid de Dialetica dicam? Me tempus deficeret, si eius exilium et iustissimas querelas et fontes, unde id evenerit, in praesentia narrarem. O ignorantissimos et garrulos Sophistas (nam vos moa potit oratio, Laxos, dico, Enzinas, Dullatos, Pardos, Spinosas, Coronclos, quadrupertitos et reliquos huius farinae viros); cur Sophisticon (quae Hebreis, Chaldaeis, Aegyptiis, Arabibus, Graecis quo Latinis semper ludibrio fuit) in scholas sanctissimas Christianorum invoxistis? Tam vilorem existimat osse voritatem, pro qua asserenda Christus mortuus est, qua Dialetica tanquam instrumentum utitur, ut

ob vanissim ostentationem popularumque auran, quae sophis-
tico conciliat, docereturis bollum inferre? Quae, quae sua
sunt, simplici stilo inquirit, inventa tuctur, errores profli-
gat, errantes reducit, ceteraque agit, quae docent Thcologiam
fidelissimam ancillam. Vos vero loco veritatis, quae simpli-
cissima est, monstrare illa, suppositiones, obligationes, expo-
nibilia, insolubilia, calculationes et reliqua interminata et
quasi quoddam falsitatis polagus nobis disconda tradidistis,
ut obrueritis candida iuvorum ingonia, ut inter tot laqueos
tentaculas et saleras ac forrea vincula, quasi ad Syrcoos sco-
pulos haecroant, ad veritatis lucem nraquam provonturi" (1).